
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ACCETTAZIONE DONAZIONE DI BENE MOBILE A FAVORE DEL COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO Nr. Progr.

Seduta NR.

 133 

07/10/2025

 43 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno SETTE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 07/10/2025 

 

OGGETTO: 
ACCETTAZIONE DONAZIONE DI BENE MOBILE A FAVORE DEL COMUNE DI 

BUSTO GAROLFO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Sulla relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici, Sig. Giovanni Rigiroli, il quale 

illustra l’argomento; 
 
Premesso che: 
 

- con nota acquisita al protocollo comunale n. 19398 del 12.09.2025, il signor Paolo 
Grimi, nella sua qualità di Presidente dell’Associazione Inter Club Bustese, ha 
manifestato la volontà di donare a questo Comune due porte da calcetto, nuove e 
conformi agli standard di sicurezza, al fine di promuovere l’attività sportiva e il 
benessere della comunità locale, il cui valore complessivo è pari a € 950,00; 

- considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo 
vincolata ad alcuna controprestazione in favore del soggetto donante; 

- osservato che la donazione di cui trattasi può a tutti gli effetti rientrare tra le 
donazioni di beni mobili di modico valore di cui all’art. 783 del Codice Civile; 

- tenuto conto che l’acquisizione di beni attraverso donazione è disciplinata dalle 
disposizioni contenute nel Titolo V (Delle Donazioni), del Libro II (Delle Successioni) 
del Codice Civile, il cui art. 782 (Forma della donazione), primo comma, primo 
periodo, stabilisce che “la donazione deve essere fatta per atto pubblico, sotto pena 
di nullità” , che l’atto pubblico di donazione e di accettazione non assume carattere 
di obbligatorietà nel caso in cui la donazione rivesta carattere di modico valore, ai 
sensi della disposizione di cui all’art. 783 Codice Civile e 
tale disposizione stabilisce, al primo comma, che la donazione di modico valore che 
ha per oggetto beni mobili è valida anche se manca l’atto pubblico, purché vi sia 
stata la tradizione, ovvero la materiale consegna dei beni; 

Ritenuto di accettare la donazione in oggetto, atteso che trattasi di bene mobile di 
modico valore; 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 
Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 07/10/2025 

 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di accettare la donazione a questo Comune da parte del signor Paolo Grimi, nella 
sua qualità di Presidente dell’Associazione Inter Club Bustese, di due porte da 
calcetto, nuove e conformi agli standard di sicurezza, al fine di promuovere l’attività 
sportiva e il benessere della comunità locale, il cui valore complessivo è pari a € 
950,00; 

2. Di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa che s’intendono qui 
integralmente riportate, la donazione, avendo ad oggetto beni di modico valore, 
prescinde dalla stesura di un apposito atto pubblico; 

3. Di comunicare al servizio inventario beni comunali perché ne prenda debita nota tra 
i beni comunali. 

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare e 
dell’Area Attività Finanziarie gli adempimenti conseguenti successivi. 

 Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 

deliberato; 
 
Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 133 DEL 07/10/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 133 del 07/10/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ACCETTAZIONE DONAZIONE DI BENE MOBILE A FAVORE DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   30/09/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   30/09/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0019398 del 12/09/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0019398 del 12/09/2025


		2025-10-09T07:30:04+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-10-09T07:34:40+0200
	Teresa La Scala




